Confirmado en las Cortes de Toro por Don Enrique 
segundo á a3 de Octubre de 1371. 

Por los Señores Reyes Católicos en Trujillo á 21 de 
Junio de 1479, 

Concuerda con el registro original de la Confirma" 
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cion de este Privilegio', en el libro número 3a de los 
Privilegios y Confirmaciones, art. Vibar.—Está rubri
cado. 

N U M . VI . 

Privilegio del Rey Doa Alonso sexto al Monaste
rio de Sahagun, concediéndole varias exenciones 

y franquezas, en la forma que se expresa. 

Libros de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo 
de Simancas. Libro número Zj6. artículo cuarto. 

i.° de Mar- Sub imperio opifice rerum qui cuneta verbo creavit 
zo de 1078. e t c r e a t a omnia recte ordinavit, atque utiliter in suo cur-

su decrevit, qui cum Patre et Filio unus et coaequalis 
permanet Deus, cujus virtute coeli firmantur , terra-
que fundatam rationem procreare videntur; ipsi honor, 
laus, virtus, gloria et potestas per nutnquam finienda 
saecula saeculoruno. Amen. Dum homo interioribus ar
can is cogitans quatenus agere studeat Deum omnipoten-
tem Dominum sibi placari, atque i l l i soli gratias reffe-
rendae sunt, á quo omne bonum conlatum esse dignos-
citur, dum licebit aliquid profficisse quod recto animo 
cogitavit, videat homo, et solerti mente evigilare procu-
ret, nec de factis pravis suis elationis ruinam incurrat, 
aut quod deterior est, disfaciat, poenitendo quod fecit et 
pro benedictionem, duplicem animae suae adquirat con-
demnationem, quoniam non inchoantibus sed perseve-
rantibus coronam bonae retributionis adtribuitur. Nunc 
denique cognoscendo Ego Aldephonsus divina misericor
dia Imperator totius Hispaniae prolis magni ac gloriosi 
Ferdinandi Principis, atque Sanciae Reginae filius, elegí 
inspirante Deo, et quod recipere á Domino pro salute 
animae meae humiliter offerre Domino, non ut reinfrin-
gere quod feci, et nefas est dicere, sed pravitatis meae 
factum in cunctis decerno manere stabilitum ut in aeter-
num praemium obtineam beatum. Et ego jam praefatus 
Rex, 8icut d ix i , propter aeternam retribu tionem fació 
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vobis Dominis invictissimis gloriosissimisque Martyribus 
Patronibus meis Sanctorum Facundi, et Primitivi, et 
Sancti Jacobi Apostoli, vel frater ejus Joannes necnon 
et Sancti Tirsi cum quarum reliquiae reconditae sunt in 
illum locum, cujus Bassilica fundata est, et cernitur in lo
cura quod nuncupatur Dóminos Sanctos secus amnem 
vocabulo Agesure et Abbati meo Julianus vel fratribus 
qui sunt in monasterio idem loci, tam quos hic sunt per
manentes , quam et qui ibidem permanseritis et regulam 
sanctam deduxerint, fació cartula series testamenti, ut 
nullus ex imperio Regni mei sit ausus ingredere in óm
nibus vestri vi l l i l is , ñeque de foris inquirere exercita-
tum Regis in districto statera: et nemo ex vestris per 
jussionem aliqua in exercitum ambulet, sed sint liberas 
et intemeratas vel quietas omnes vestras villas quantas 
modo sunt sub vestro jure, vel era quae subter scripta, 
tam de Gampis seu de Castella, vel ubicumque eas habe-
tis modo sub vestro jure: ut sitis vosmetipsis intercesso-
res Deo et Angelis ejus et successores vestri, qui in hac 
domu in vita sancta studuerint et propter han actionem 
Abbas Julianus et ómnibus fratribus quos nunc ipsi vobis 
dominatur et universae provinciae nostrae intercederé Deo 
semper, die noctuque ut longo vivas tempore possitis 
ibi cum angélica creatura in coelestibus laetari aedifica-
r i , instrumenta domus mercenarii, cum ex lectulis coo
peras , et dispensetur in ea sorte quotidie ex parsimariis 
et ex paulis sume peregrinis et egentibus propter reme-
dium animae vestrae, et si probaveritis Dominus noster 
per veredicum aliquo homine ut hanc mercedem indi-
gentibus non fuerit semper attributa, probet Dominus 
noster, vos vero tribuisse alterius homini quocumque 
volueritis ut accipiat exnobis hoc quod in scriptum res-
sonat et pauperibus tribuat. Si quis vero qui post Nos in 
hoc loeo succeserint, hanc eleemosynam infringere co-
naverit, sit ille Deo reus et á communione extraneus, et 
á corpus et sanguinem Domini nostri Jesu Christi sepa-
ratus, et cum Juda pars sortem participet aut pares Do
mini proditoris pars poenas lugeat, in aeternam dañina-
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tionem, simili damno et poena damnetur, principibus 
tam ex nostris quam extrañéis qui hunc nostrum decre-
tum ad dirrupendum venerit. Factum series testamenti 
ipsas Kalendas Martii era GXVI post miilessima. Ego A l -
dephonsus Rex jam praenominatus, qui hanc donationem 
Domino Deo feci et Sanctis praenominatis, scribere vissi, 
et manibus propriis firmayi, et testibus firmare rogavi. 
Urraca prolis magni ac gloriosi Imperatoris Ferdinandi. 

Gelvira, similem filia confirmo. Sub dextera Dei._— 
Pelagius Legionensis Sedis Antistes confirmans ad virtu-
tem Dei: timor adest Bernardus Palentin. Sedis Prae-
sul subscripsit auxiliante Deo Petrus Astoricensis Se
dis Ep. confirm. Gomes Petro Ansures, confirm D i -
daco Ansuris comes, confirm Comité Martino Alfon
so, confirm Qui fuerunt praesentes Ferdinando Pe-
triz, confirm. Froila Muniz, confirm. Petro Gu-
tieriz, confirm Alvaro Yañiz, confirm Petrus Fer
nandez, confirm Petro Petriz, confirm Tello, con
firm Gutierri Telliz, confirm Hunna Muniz, con
firm Flairo Fernandez, confirm Petro Muniz, con
firm Ruderico Gonsalvez Armiger Regis, confirm 
Annaya Veilaz , confirm Guterrius Pelagio Domen, 
confirm Domino Ero, confirm. Istos tres sunt Majo-
rinos de térra Legionis, et Martino Sanctionis de Gaste-
11a, confirma Petro testis Cit. testis Pelagio testis. 

Joanne qui Notarius extractata est, praesens copia ab 
originali antiquo in meinbranis litteris Gotbicis vetutis-
simis de scripto salvassem per meliori collatione Tilo
mas Gracian Dantiscus Appostolicus Regiusque Notarius. 

Confirmado por el Rey Don Felipe segundo en Ma
drid á 2.8 de Junio de 1592. 

Por Don Felipe tercero en Valladolid á 5 de Diciem
bre de 1601. 

Concuerda con el registro que obra en los libros de 
Privilegios y Confirmaciones: libro número 376. artícu
lo /|, Está rubricado. 
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N U M . VIL 

Privilegio del Rey D . Alonso V I á la Alberguería 
de la ciudad de Burgos, hoy incorporada al hos

pital que llaman del Emperador-
Libros de privilegios y confirmaciones en el Real Archivo de S i 

mancas. Libro núm. 3yo , art. i-o. 

Notum sit ómnibus praesentem paginam inspecturis 22deFebre-
quod ego Ferdinandas Dei gratia Rex Castellae, Toleti, ro de io85. 
Legionis, Galitiae et Cordubae vidi privilegium illustris-
simi Domini Ulifonsi Imperatoris, cujus tenor talis est. 
Sub nomine Domini Jesucristi regnantis et permanentis 
in saecula saeculorum. Ego Alfonsus divina gratia Rex 
et Imperator totius Hispaniae, spontanea volúntate per 
veniam peccatorum et retributionem caelestium gaudio-
rum, do atque concedo quinqué villas meas proprias ab 
integro quae sun tex meo regalengo ad illam albergariam 
que est in civitate Burgensiutibidempauperibusetsubs-
tentacionem peregrinorum et sint illas villas vocatas Ar 
cos Rabe y media villa Armentero de alhoce de Burgos 
y Gastellanus in alhoce de Castro, et Villa Isidro in T r i -
viño-. et do eas praedicto hospitali cum terris, vineis, mon-
tibus, fontibus, pratis,pascuis,arbolis fructuosis, infruc-
tuosis, terris, rupis et in rupis, mobileset inmobiles, re
sicas molendium cum suis aquis ducilibus, solares po-
blatos et hermos, bomines habitatores in eis, vel qui ve-
nerint ad habitandum, accessum vel regressum, per loca 
ubi antiquus homo potuit invenire ea ab omni integri-
tate, concedo ad huc locum supra nominatum. Jubeo etiam 
ut nullus homo sive foemina habeat proprietatem ñeque 
licentiam de istis villis levare suam haereditatem in aliam 
aliquam partem. Simili modo dono unam ecclesiam quam 
dicunt sancti Joannis Apostoli et Evangelistae in illa vega 
de Burgis, inter dúo ilumina de Arlanza et Robena cum 
sua sepoltura et hortis et terris que in circuitu ejus sunt